Sub facultatis Philosophicæ sigillo<sup>1)</sup>.

<sup>1)</sup> Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 271. 8°.

Nogen Tid efter at M. Hans Lund var kommen til Sæde i den for Præsterne i Magleby af Kong Christian III anviste Præstegaard i Skjelskør — af Hensyn til Gaardens Plads betegnede han gjerne senere som »Mester Hans bag Kirken<sup>1)</sup>« —, saa indtraadte han 12. Januar 1606 i Ægteskab, som det vil ses af følgende Indbydelse til Bryllupet, som han har tilstillet en æret Ven, Dr. Jonas Charisius, der var Embedsmand i Christian IV's tyske Kancelli<sup>2)</sup>.

Jhs.

S. Magnam vim ad conciliandum hominum studia et voluntates in veræ virtutis et humanitatis admiratione sitam, tu ornatiss. vir, amice desideratissime, testis esse poteris indubitata fidej. Ante biennium etenim cum egregias virtutes Joannæ Vedzelianæ viderem, studio ipsius incensus sum magno: quod deinde nec dies extinxit, avt imminuit, sed avxit. Et potissimum cum non ita multo post oblata sit occasio cum illa colloqvendi. Tum enim degustata sva- vitate morum ejus, optavi quidem sæpius, ut animi mej propensio aliquo non vulgari pateret officio. Annuit avtem Deus desiderio meo tandem: sicut semper paratissimus est erga liberos suos, effecitqve, ut junctis tenaciter animis nostris, ipsam mihi uxorem desponderim, suffragiis matris ejus et aliorum honestissimorum hominum, qvorum illa causa intererat, qvod bene vertat Deus triunus, cui gloria in omnia secula, Amen. Verum enimvero, cum res meæ coeperunt tandem esse hoc loco et statu, qvi Dei gloriæ et Reipub. Christianæ usui esse possit, læta Catastrophe filum hoc abrumpendum constitui: solennitate nuptiarum *σὺν θεῷ* 12. Januarii Anni inseqventis 1606 celebrandarum adductus. Etenim, si ex carcere ad metam propositam excurrere stadiodromis honestum est, atqve qvi pedibus vincit

<sup>1)</sup> P. Friis Edvardsen, Underretn. om Skjelskør, S. 317 (Bogens 57de Kapitel har til Overskrift: Om Mester Hans bag Kirken).

<sup>2)</sup> Af denne Mand har jeg leveret en kort Levnedbeskrivelse i Dansk biogr. Lex. III, 436 ff.

gloriosum, quanto magis illi applausu veluti decorantur, qui cursum vitæ confecerunt ab inhonestate et infamia abducentem. Ad te appello, vir clariss. ornatiss., cui cum exploratissimum sit, maximum hoc opus esse Dej, dualitatem unitatem facere, animosque duorum in unitate jungere; rogo etiam atque etiam officiose, ut si quæ pietas in te redundet erga artium liberalium studia, atque si me memorem, si gratum fore existimare poteris, interesse digneris isto die solennitati nuptiarum nostrarum, actumque hunc lingvis et precatione, ut inquit Pavlus, nobiscum sanctificare hilarique animo pia gaudia nostra avgere, havd dedigneris. Hoc nomine, vir clariss., voto meo satisfeceris abunde, ut si liceat unquam aliquod gratitudinis argumentum vicissim ostendere, faciam id animo paratissimo. Vale. Skelskøræ, postridie nativitatis Christi An. 1605.